РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*****************************************************************************
с. Чехово, ул. Новая 1                                                                                       тел. 28-1-73

от  12.12.2012г.  № 38
«О нормативах потребления

 коммунальных услуг»

             Для определения размера оплаты за коммунальные услуги, предоставляемые населению при отсутствии приборов учета, в соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации. Федеральным законом от 27.08.2012 года № 7-мпр «Об  утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при отсутствии приборов учета в Иркутской области» (с изменениями, приказа министерства от 14 ноября 2012 года № 16-мпр) и постановление правительства иркутской области от 14 сентября 2012 года № 495/1-пп «Об особенностях применения правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователями помещения в многоквартирных домах и жилых домов».
1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг для граждан, проживающих в жилищном фонде,  который находится на территории Чеховского муниципального образования,  согласно приложения.
2. Настоящее постановления вступает в силу с 01.01.2013 года.

3. Опубликовать настоящие постановление в «Вестнике Чеховского муниципального образования».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации Чеховского
        муниципального образования:                                               Н.Л.Горбатков
                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                           к постановлению

 главы Чеховского МО

                                                                                                                               от 12.12.2012г. № 38

НОРМАТИВЫ

 ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ГРАЖДАН И ИХ СКОТА, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Вид коммунальных услуг
	Ед. измерения
	Норматив потребления

	Потребления твердого топлива в индивидуальных жилых домах и квартирах с печным отоплением общей площадью 35 м2  на одну семью
- Дрова
или

-Уголь
при площади жилья более 35 м2  норматив потребления увеличивается на:

- Дрова
или

-Уголь

	Куб. метр/семья в год
Тонна/семья в год

Куб. метр/семья в год
Тонна/семья в год
	14
5,95

0,4

0,17